

Ärende: VN/22967/2024

Begäran om utlåtande av regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om studiestöd och lagen om allmänt bostadsbidrag

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Svenska Handelshögskolans Studentkår stöder inte lagförslaget i dess nuvarande form. Trots att regionala skillnader i förslaget beaktas på en småskalig nivå är de fortfarande inte rimliga och studerande i Helsingfors och Vasa skulle drabbas oproportionerligt mycket av lagförslaget.

Hysesnivån i Helsingfors är betydligt högre än i övriga Finland. Trots detta har man i Helsingfors inte möjligheten att få ett högre bostadstillägg än de som bor i Esbo, Vanda och Grankulla. Anser regeringen att över 60 000 högskolestuderande i Helsingfors inte har rätten att bo i staden de studerar i?

Enligt lagförslaget skulle studerandes bidrag i Vasa flyttas från nuvarande kommungrupp II till kommungrupp III, medan Vasa fortfarande tillhör kommungrupp II inom det allmänna bostadsbidraget. Varför anser regeringen att studerande i Vasa inte är berättigade till samma regionala beaktande i bostadstilläggets storlek som resten av befolkningen är?

Förutom att studerande på olika orter i Finland beaktas ojämlikt är även hela lagförslaget orättvist gentemot studerande. Att studerande är de enda stödmottagarna som inte får bostadsstöd på sommaren är inte logiskt. Enligt regeringsprogrammet är studiestödets syfte att möjliggöra studier på heltid. Varför är studerande då inte berättigade till lika högt bostadsstöd som resten av befolkningen?

Svenska Handelshögskolans Studentkår anser att lagförslaget kunde förbättras genom följande förändringar:

- En ny kommungrupp för Helsingfors införs med ett högre bostadstillägg än Esbo, Vanda och Grankulla.
- Vasa flyttas till kommungrupp II i enlighet med det allmänna bostadsbidraget.
- Bostadstillägget omfattar även sommarmånaderna då studerande inte är berättigade till studiestöd.

Vi för gärna en fortsatt dialog angående våra kommentarer.

På Svenska Handelshögskolans Studentkårs vägnar,

Jonatan Stenberg

Styrelsemedlem

jonatan.stenberg@shs.fi

Svenska Handelshögskolans Studentkår ei kannata lakiehdotusta sen nykyisessä muodossa. Vaikka esityksessä otetaan pienessä mittakaavassa huomioon alueelliset erot, ne eivät silti ole kohtuullisia, ja lakiesitys vaikuttaisi kohtuuttoman paljon Helsingin ja Vaasan opiskelijoita.

Helsingin vuokrataso on huomattavasti korkeampi kuin muualla Suomessa. Tästä huolimatta, helsinkiläisillä ei ole mahdollisuutta saada korkeampaa asumislisää kuin Espoossa, Vantaalla tai Kauniaisissa asuvilla. Onko hallitus sitä mieltä että yli 60 000 helsinkiläisellä korkeakouluopiskelijalla ei ole oikeutta asua opiskelukaupungissaan?

Lakiesityksen mukaan Vaasan opiskelijat siirtyisivät nykyisestä kuntaryhmästä II kuntaryhmään III, kun taas Vaasa jää yleisessä asumistuessa kuntaryhmään II. Minkä takia hallitus on sitä mieltä että Vaasan opiskelijat eivät ole oikeutettuja samanlaiseen alueelliseen korkoon asumislisän määrässä kuin muu väestö?

Sen lisäksi, että eri puolilla Suomea asuvat opiskelijat huomioidaan eriarvoisesti, koko lakiesitys on epäoikeudenmukainen opiskelijoita kohtaan. Ei ole loogista, että opiskelijat ovat ainoita edunsaajia, jotka eivät saa asumistukea kesällä. Hallitusohjelman mukaan opintotuen tarkoitus on mahdollistaa

päätoiminen opiskelu. Miksi opiskelijat eivät sitten ole oikeutettuja samantasoiseen asumistukeen kuin muu väestö?

Svenska handelshögskolan ylioppilaskunnan mielestä lakiehdotusta voitaisiin parantaa seuraavilla muutoksilla:

- Helsinkiin otetaan käyttöön uusi kuntaryhmä, jossa asumislisä on korkeampi kuin Espoossa, Vantaalla ja Kauniaisissa.
- Vaasa siirretään kuntaryhmään II yleisen asumistuen mukaisesti.
- Asumislisä kattaa myös kesäkuukaudet, jolloin opiskelijat eivät ole oikeutettuja opintotukeen.

Jatkamme mielellämme keskustelua.

Svenska Handelshögskolans Studentkårenin puolesta,

Jonatan Stenberg

Hallituksen jäsen

jonatan.stenberg@shs.fi

Stenberg Jonatan
Svenska handelshögskolans studentkår